

Jual A/S

**Industrivej 14
7130 Juelsminde**

CVR-nr. 84 19 63 12

Årsrapport for 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/03 2025

Anders Kjær Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	15
Balance pr. 31. december 2024	16
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024	20
Noter	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Jual A/S
Industrivej 14
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 84 19 63 12
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024
Hjemsted: Hedensted

Bestyrelse

Poul Martin Bøtker, formand
Martin Thomsen
Peter Sejling Nielsen
Anders Kjær Jørgensen
Dorthe Storm
Malene Schierup

Direktion

Ib Floutrup, adm. direktør
Jesper Quist, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

Haugaard Braad
Skibbrogade 3,3.
9000 Aalborg

Pengeinstitut

Danske Bank
Kolding Åpark 8H
6000 Kolding

Sydbank
Søndergade 18-20
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Resultat før af- og nedskrivninger	41.453	51.301	72.070	52.548	47.544
Resultat af primær drift	28.876	40.129	63.636	45.409	40.497
Resultat af finansielle poster	(937)	(644)	(432)	(525)	(400)
Årets resultat	25.020	33.277	48.990	35.022	31.272
Balance					
Balancesum	183.240	163.825	195.139	164.838	138.828
Investering i materielle anlægsaktiver	(2.614)	(8.772)	(10.613)	(10.569)	(5.525)
Egenkapital	103.488	96.069	112.791	85.802	67.771
Nøgletal					
Afkastningsgrad	16,6 %	22,4 %	35,4 %	29,9 %	34,3 %
Soliditetsgrad	56,5 %	58,6 %	57,8 %	52,1 %	48,8 %
Forrentning af egenkapital	25,1 %	31,9 %	49,3 %	45,6 %	53,9 %
Likviditetsgrad	209,6 %	214,5 %	331,7 %	183,3 %	170,3 %

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er industriel produktion og salg af professionelt tag- og facadetilbehør.

Usædvanlige forhold

Som led i koncerninterne omstruktureringer er der pr. 1. januar 2024 sket fusion af selskaberne JUAL A/S, Bygtjek A/S, Perform A/S og Fixnordic A/S, hvilket har påvirket årets tal.

Da der er tale om en vandret fusion, der er foretaget efter sammenlægningsmetoden, er der ligeledes foretaget ændring af sammenligningstal samt hoved- og nøgletal.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 25.019.519, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 103.488.435.

Aktivitetsniveauet har samlet set for de fire fusionerede selskaber været på niveau med sidste år og svarer til de tidligere udmeldte forventninger.

På baggrund af dette anses årets resultat for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

I 2025 forventes et positivt resultat på niveau med 2024. Vores sortiment og materialer dækker bredt, og vi ser derfor fortsat muligheder for udvikling. Der vil udover udvikling af sortiment og markeder fortsat være fokus på videreudvikling af såvel administrative som produktionstekniske processer og systemer.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Driftsmæssige risici

Selskabets væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i nettoomsætning og dækningsbidrag samt hurtigheden hvormed selskabets kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

Valutarisici

Selskabets omsætning faktureres i danske kroner og euro, ligesom selskabets omkostninger afholdes i danske kroner og euro. Derfor er selskabet ikke eksponeret over for væsentlige valutakursrisici. Selskabet foretager ikke afdækning af valutarisici.

Rente- kreditrisici

Selskabets rentebærende nettogæld består primært af variabelt forrentet bankgæld. Selskabet foretager ikke afdækning af renterisici.

Kreditrisici knytter sig til omsætningsaktivernes værdi svarende til de i balancen indregnede værdier. Selskabets tilgodehavender er bl.a. forbundet med visse usikkerheder som følge af konjunktursituationen.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste		148.160.412	142.041.587
Personaleomkostninger	1	<u>(106.707.242)</u>	<u>(90.741.057)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		41.453.170	51.300.530
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	(8.414.917)	(7.961.658)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(14.890)</u>
Resultat før finansielle poster		33.038.253	43.323.982
Finansielle indtægter	3	282.403	527.617
Finansielle omkostninger	4	<u>(1.219.128)</u>	<u>(1.171.519)</u>
Resultat før skat		32.101.528	42.680.080
Skat af årets resultat	5	<u>(7.082.009)</u>	<u>(9.402.830)</u>
Årets resultat		<u>25.019.519</u>	<u>33.277.250</u>
Resultatdisponering	6		

Balance pr. 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Erhvervede patenter og licenser		6.548.821	5.891.463
Immaterielle anlægsaktiver	7	6.548.821	5.891.463
Grunde og bygninger	8	306.084	318.924
Tekniske anlæg og maskiner	8	15.051.802	7.829.937
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	2.972.109	14.535.823
Indretning af lejede lokaler	8	2.518.991	3.440.204
Materielle anlægsaktiver		20.848.986	26.124.888
Andre tilgodehavender	9	302.310	23.078
Finansielle anlægsaktiver		302.310	23.078
Anlægsaktiver i alt		27.700.117	32.039.429
Råvarer og hjælpematerialer		10.596.887	25.564.710
Varer under fremstilling		12.439.545	15.954.843
Færdigvarer og handelsvarer		47.162.818	44.828.054
Varebeholdninger		70.199.250	86.347.607

Balance pr. 31. december 2024 (fortsat)

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		42.861.556	38.778.914
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		28.432.759	0
Andre tilgodehavender		1.394.937	2.657.683
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		140.774	0
Periodeafgrænsningsposter	10	955.801	945.637
Tilgodehavender		73.785.827	42.382.234
Værdipapirer		38.500	38.500
Værdipapirer		38.500	38.500
Likvide beholdninger		11.516.385	3.016.984
Omsætningsaktiver i alt		155.539.962	131.785.325
Aktiver i alt		183.240.079	163.824.754

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		4.319.281	4.319.281
Reserve for opskrivninger		14.145	14.760
Overført resultat		70.722.250	91.734.867
Foreslået udbytte for regnskabsåret		28.432.759	0
Egenkapital	11	<u>103.488.435</u>	<u>96.068.908</u>
Hensættelse til udskudt skat	12	<u>337.506</u>	<u>464.329</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>337.506</u>	<u>464.329</u>
Leasingforpligtelser		2.267.969	3.580.357
Anden gæld		<u>2.951.898</u>	<u>2.282.539</u>
Langfristede gældsforpligtelser	13	<u>5.219.867</u>	<u>5.862.896</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	1.312.388	1.327.386
Kreditinstitutter		14.316.647	3.393.200
Leverandører af varer og tjenesteydelser		25.804.027	22.586.553
Gæld til tilknyttede virksomheder		24.286.174	22.867.218
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	2.547.780
Anden gæld		8.475.035	8.128.984
Deposita		<u>0</u>	<u>577.500</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>74.194.271</u>	<u>61.428.621</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>79.414.138</u>	<u>67.291.517</u>
Passiver i alt		<u>183.240.079</u>	<u>163.824.754</u>
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter og ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	Foreslået ekstra- ordinært udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	2.500.000	14.760	53.085.060	0	0	55.599.820
Nettoeffekt som følge af fusion og virksomhedskøb efter sammenlægningsmetoden	1.819.281	0	38.649.815	0	0	40.469.096
Korrigeret egenkapital 1. januar 2024	4.319.281	14.760	91.734.875	0	0	96.068.916
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(17.600.000)	(17.600.000)
Årets resultat	0	(615)	(21.012.625)	28.432.759	17.600.000	25.019.519
Egenkapital 31. december 2024	4.319.281	14.145	70.722.250	28.432.759	0	103.488.435

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> kr.
Årets resultat		25.019.519	33.277.250
Reguleringer	17	16.341.594	18.001.391
Ændring i driftskapital	18	16.031.600	(2.673.851)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		57.392.713	48.604.790
Renteindbetalinger og lignende		282.403	527.617
Renteudbetalinger og lignende		(1.219.128)	(1.171.519)
Pengestrømme fra ordinær drift		56.455.988	47.960.888
Betalt selskabsskat		(9.894.992)	(16.700.042)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		46.560.996	31.260.846
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(1.294.740)	(2.588.040)
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.614.473)	(8.771.882)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(23.078)
Salg af materielle anlægsaktiver		205.000	23.999
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(3.704.213)	(11.359.001)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(1.327.385)	(2.270.849)
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(28.432.759)	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		669.359	23.484
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		10.923.447	483.987
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	263.000
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.409.956	8.694.959
Betalt udbytte		(17.600.000)	(50.000.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(34.357.382)	(42.805.419)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2024 (fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
		kr.	kr.
Ændring i likvider		8.499.401	(22.903.574)
Likvide beholdninger		3.016.984	25.924.057
Værdipapirer		38.500	35.001
Likvider 1. januar 2024		3.055.484	25.959.058
Likvider 31. december 2024		11.554.885	3.055.484
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		11.516.385	3.016.984
Værdipapirer		38.500	38.500
Likvider 31. december 2024		11.554.885	3.055.484

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	97.266.879	81.803.412
Pensioner	7.852.503	7.460.755
Andre omkostninger til social sikring	1.587.860	1.476.890
	106.707.242	90.741.057
 Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	4.056.221	0
Bestyrelse	233.333	0
	4.289.554	0
 Eftersom at selskabet i 2023 ikke var omfattet af krav om oplysning af ledelsesvederlag, så er sammenligningstal ikke oplyst, fordi undtagelsesbestemmelsen er anvendt i sammenligningsåret, jf. ÅRL § 98 b stk. 3 nr. 2.		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	195	179
 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	783.216	50.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	7.631.701	7.911.658
	8.414.917	7.961.658
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	248.323	232.975
Andre finansielle indtægter	34.080	291.142
Kursreguleringer	0	3.500
	282.403	527.617

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	995.634	853.756
Kursreguleringer	223.494	317.763
	1.219.128	1.171.519
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	7.206.438	9.044.572
Årets udskudte skat	(126.823)	358.258
Regulering af skat vedrørende tidligere år	2.394	0
	7.082.009	9.402.830
6 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	28.432.759	0
Ekstraordinært udbytte	17.600.000	0
Overført til/fra vedtægtsmæssige reserver	(615)	(615)
Overført resultat	(21.012.625)	33.277.865
	25.019.519	33.277.250

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede patenter og licenser
Kostpris 1. januar 2024	6.486.788
Tilgang i årets løb	1.294.740
Kostpris 31. december 2024	7.781.528
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	595.325
Årets afskrivninger	637.382
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	1.232.707
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	6.548.821

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	704.353	53.955.926	22.808.963	12.689.637
Tilgang i årets løb	0	1.876.439	330.230	407.804
Afgang i årets løb	0	0	(686.864)	0
Overførsler i årets løb	0	7.312.550	(7.312.550)	0
Kostpris 31. december 2024	704.353	63.144.915	15.139.779	13.097.441
Opskrivninger 1. januar 2024	32.325	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2024	32.325	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	417.754	39.420.103	14.979.026	9.249.433
Årets afskrivninger	12.840	3.642.522	2.793.053	1.329.017
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(573.921)	0
Overførsler i årets løb	0	5.030.488	(5.030.488)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	430.594	48.093.113	12.167.670	10.578.450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	306.084	15.051.802	2.972.109	2.518.991
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	3.699.591	0	0
Regnskabsmæssig værdi af materielle anlægsaktiver, som ville have været indregnet, hvis opskrivning ikke havde været foretaget	287.956	0	0	0

Noter til årsrapporten

9 Finansielle anlægsaktiver

	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	23.078
Tilgang i årets løb	279.232
Kostpris 31. december 2024	302.310
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	302.310

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mv.

11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 4.319.281 aktier à nominelt kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2024	2023	2022	2021	2020
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2024	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000
Tilgang i året	1.819.281	0	0	0	0
Virksomhedskapital	4.319.281	2.500.000	2.500.000	2.500.000	2.500.000

Noter til årsrapporten

	2024	2023
	kr.	kr.
12 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2024	464.329	106.071
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(126.823)	358.258
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2024	337.506	464.329
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	1.417.169	1.264.693
Materielle anlægsaktiver	(1.289.939)	(972.453)
Periodeafgrænsningsposter	210.276	172.234
	337.506	464.329

13 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2024	31. december 2024	næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.246.137	3.580.357	1.312.388	0
Anden gæld	2.282.539	2.951.898	0	0
	6.528.676	6.532.255	1.312.388	0

Noter til årsrapporten

14 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AKJ Invest I ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskatter samt for kildeskat på udbytter og renter.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel med en restløbetid på op til 36 måneder. Den samlede leasingforpligtelse udgør 4.369 t.kr. (2023: 3.691 t.kr.). Næste års leasingydelse udgør 2.616 t.kr. (2023: 1.984 t.kr.).

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser vedrørende leje af lokaler. Lejekontrakterne er uopsigelige i 12 måneder, og den samlede huslejeforpligtelse udgør 8.681 t.kr. (2023: 7.984 t.kr.).

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 11.000 t.kr. til Sydbank i driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle rettigheder samt varelager og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 133.934 t.kr. (2023: 150.695 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på 2.500 t.kr. til Danske Bank i driftsinventar og driftsmateriel, immaterielle rettigheder samt varelager og tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 133.934 t.kr. (2023: 150.695 t.kr.).

Til sikkerhed for bankgæld i JUAL Ejendomme II ApS, er der afgivet selvskyldnerkaution. Bankgælden pr. 31.12.24 udgør 0 t.kr.

Noter til årsrapporten

16 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Jual Group A/S, Juelsminde, Danmark

Transaktioner

Virksomheden har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsmæssige vilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet AKJ Invest I ApS, Juelsminde, Danmark, CVR-nr. 42 58 33 24, som er den største koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Jual Group A/S, Juelsminde, Danmark, CVR-nr. 32 56 39 37, som er den mindste koncern hvori selskabet indgår som datterselskab.

	2024	2023
	kr.	kr.
17 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(282.403)	(527.617)
Finansielle omkostninger	1.219.128	1.171.519
Af- og nedskrivninger	8.414.917	7.961.658
Skat af årets resultat	7.082.009	9.402.830
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	(92.057)	(6.999)
	16.341.594	18.001.391
18 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	16.148.357	(867.677)
Ændring i tilgodehavender	(3.109.292)	3.857.534
Ændring i leverandører mv.	2.992.535	(5.663.708)
	16.031.600	(2.673.851)